Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 17

имени Героя Советского Союза Николая Францевича Гастелло

350090 г.Краснодар, ул.им.Крузенштерна, д.3, тел. (861) 224-12-05

ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820

 ПРИКАЗ

от  14.09.2022                                                                 № ___-О

Об организации платных дополнительных

услуг «Организация досуга обучающихся во внеурочное время

 (7-11) лет) (с питанием)»  в 2022-2023 учебном году

В соответствием   с постановлением  администрации муниципального

образования город Краснодар от 01.09.2022 № 3998 «Об утверждении цен на

платные дополнительные  услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школой № 17 имени Героя

Советского Союза Николая Францевича Гастелло»  и в целях удовлетворения

потребностей родителей учащихся микрорайона МАОУ СОШ № 17,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Производить оказание платных дополнительных  услуг «Организация

досуга обучающихся во внеурочное время (7-11) лет) (с питанием)»  с

14.09.2022  по 25.05.2023 в  соответствии с приложением № 1 к настоящему

приказу.

  2. Назначить ответственной за работу по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг Сухорукову Т.А., заместителя

директора.

  3. Сухоруковой Т.А.:

3.1. Провести совещание при заместителе директора по изучению

нормативно-правовой базы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг с педагогами школы в срок до 14.09.2022;

3.2 Оформить раздел «Платные дополнительные образовательные услуги»

на стенде «Начальная школа» и заполнить данные на странице школьного

сайта в разделе ««Платные дополнительные образовательные услуги»» в

срок до 14.09.2022.

3.3 Производить оформление платных дополнительных образовательных

услуг а соответствии с нормативными документами по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг.

3.4 Обеспечить квитанциями на оплату платных дополнительных

образовательных услуг каждого родителя до 10 числа текущего месяца.

3.5 Не допускать случаев незаконного оказания платных дополнительных

образовательных услуг.

4.  Педагогу-организатору, осуществляющему платные дополнительные

образовательные услуги, Кудя Д.Е.:

   4.1 Ознакомить родителей с нормативно – правовой базой по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг.

    4.2 Довести до сведения родителей цены на оказание платных

образовательных услуг в срок до 14.09.2022.

     4.3 Контролировать соответствие расписанию, продолжительность

занятий, поведение учащихся во время проведения платных

дополнительных образовательных услуг.

5.Секретарю Кубриковой Н.Ю. довести данный приказ до сведения всех

педагогических работников   до 14.09.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 17                   В.Я. Андросов

Приложение №1 к приказу

по МАОУ СОШ № 17

от  14.09.2022-№ 189-О

Платные образовательные услуги с 14.09.2022 по 25.05.2022

№

п/п

Наименование

услуги
Должность

кол-

во

групп

Кол-во

учебных

часов в

неделю

на одну

группу

Кол-во

часов в

неделю

на все

группы

Норма

часов

на

ставку

1 2 3 4 5 6 7

1.

«Организация

досуга

обучающихся во

внеурочное

время (7-11) лет)

(с питвнием »

Педогог-

организатор
1 30 30 18

Количество человек в каждой группе – 25 чел.

С приказом ознакомлены:

Сухорукова Т.А.

Кудя Д.Е.